O valor das gratificações de natureza especial criados pela
presente Lei será equivalente a 45% (quarenta e cinco por cento) sobre o valor
correspondente a faixa 1 ADM da Escala de Vencimentos - Anexo I, criada pela Lei
Complementar nº 71 de 08 de maio de 1998, correspondendo atualmente a R$ 665,27
(seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e sete centavos).

Art. 4°. As gratificações de natureza especial criadas por esta Lei, serão
suportadas por dotações próprias e específicas relativas à folha de pagamento de
funcionários públicos municipais.

Art. 5º. O Demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro de que